

大切なお知らせ

株主・投資家のみなさまへ(平成26年5月期第1四半期)

昨年の当社と三協・立山ホールディングス株式会社の合併に際し、発行済株式数に変更が生じたことから、合併前と合併後の経営指標等を同一基準で試算いたしました。

経営指標等(連結)

回次	平成23年5月期 (合併前)	平成24年5月期 (合併前)	平成25年5月期 (合併後)	(前年同四半期) (当第1四半期)		
				平成25年5月期 第1四半期累計期間	平成26年5月期 第1四半期累計期間	
会計期間	自 平成22年6月1日 至 平成23年5月31日	自 平成23年6月1日 至 平成24年5月31日	自 平成24年6月1日 至 平成25年5月31日	自 平成24年6月1日 至 平成24年8月31日	自 平成25年6月1日 至 平成25年8月31日	
売上高(百万円)	260,978	272,554	271,757	63,291	64,034	
営業利益(百万円)	7,906	10,398	12,073	2,932	2,344	
経常利益(百万円)	6,410	9,037	11,009	2,878	2,172	
当期純利益(百万円)	635	4,609	11,635	2,744	2,091	
純資産額(百万円)	48,210	54,209	68,205	56,398	69,031	
総資産額(百万円)	212,172	212,862	216,545	211,702	223,991	
経営 指 標	時価総額(百万円)	35,705	43,495	69,704	50,961	63,077
	発行済株式数(株)	※ 31,554,629	31,554,629	31,554,629	31,554,629	31,554,629
	配当利回り(%)	※ -	1.5%	1.4%	-	-
	1株配当(円)	※ -	20.0	30.0	-	-
	ROA 総資産経常利益率(%)	3.0%	4.3%	5.7%	1.4%	1.0%
	ROE 自己資本利益率(%)	1.3%	9.1%	20.8%	5.0%	3.1%
	売上高営業利益率(%)	3.0%	3.8%	4.4%	4.6%	3.7%
	売上高当期純利益率(%)	0.2%	1.7%	4.3%	4.3%	3.3%
	PER 株価収益率(倍)	※ 56.2	9.4	6.0	18.6	30.0
	PBR 株価純資産倍率(倍)	※ 0.8	0.8	1.0	0.9	0.9
	EPS 1株利益(円)	※ 20.14	146.10	370.03	86.97	66.55
	BPS 1株当たり純資産(円)	※ 1,499.91	1,696.53	2,145.11	1,763.99	2,169.84
	インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	6.6	7.3	12.0	8.9	6.6
	有利子負債残高(百万円)	80,618	71,631	61,857	70,577	62,064

(注)1 上記の指標は、合併前と合併後の経営成績等を正しく比較するため、発行済株式数および株価算定において下記の修正を行い、各会計期間ごとの比較を行っております。

- ① 当社は、平成24年6月1日付で三協マテリアル㈱およびタテヤマアドバンス㈱を吸収合併いたしました。また、同日に商号を「三協立山アルミ㈱」から「三協立山㈱」へと変更しております。平成24年12月1日に当社を存続会社とし、三協・立山ホールディングス㈱を吸収合併いたしました。このため、当社を存続会社とする今回の企業再編は、平成23年11月8日「当社と子会社3社の統合準備開始に関するお知らせ」に記載のとおり、すべてグループ内企業の再編であり、グループ全体の経営成績等に影響を与えるものではありません。また、この再編により、グループの企業価値に影響を与えるものではありません。
- ② 当社は、平成24年5月31日付で普通株式8,663株につき普通株式1株の割合で株式併合を行っております。そこで上記の指標は、平成23年5月期の期首に当該株式併合が行われたと仮定した場合の1株当たり指標の算定を行っております。
- ③ 当社は三協・立山ホールディングス㈱との合併にあたり、三協・立山ホールディングス㈱の普通株式10株に対して当社の普通株式1株を割当て交付しております。このため、株価の算定においては、過去の株価を基にこの割当て交換比率を考慮して算出しております。

2 平成23年5月期及び平成24年5月期の※を付した項目について補正しております。